Чisýff

лдминистрлция
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ШОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РЛЙОНЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от J -|, l а" J,o 1ц }ф Ёю

ст-ца ТбилшлсскzuI

О впесении изменений в постановление администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от 1 июня202l года ЛЬ 191 (Об

утвер}цдении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых
(исполняемых) администрацией Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

В целях обеспечения доступа граждан, юридических лиц и индивиду€шъных
предпринимателей к достоверной и акту€lльной информации о муницип€lJIьных

услугах (функциях), предоставляемьгх органами местного самоуправлениrI
Тбилисского сельского поселения. Тбилисского района, в связи с принятием
новых административных регламентов по предоставлению муницип€lJIьных усJryг
в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района, в соответствии с
Федеральными законами от б октября 2003 года Ns 131-ФЗ <Об обпшх принципах
организации местного самоуправлениrI в Российской Федерации), от 27 ллюля
2010 года Ns 210-ФЗ (Об организации предоставления государственных и
муниципzrльных услуг>, от 31 июля 2020 года М 248-ФЗ кО государственном
контроле (надзоре) и rпryниципЕtпьном контроле в Российской Федерации) и
руководствуясь статьями 32, 60 Устава Тбилисскою сельског0 поселениrI
Тбилисскрго района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Тбилисского
селъского поселения Тбилисского района от 1 июня 2021 года J\Ъ 191 (Об
утверждении Реестра муницип€Lпьных услуг (функций), цредставJuIемых
(исполняемых) администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района>> изложив приложение к настоящему постановлению в новой редакции
(прилагается).

2. Отде.гry делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисскою сельского поселениrI Тбилисского района
(Воронкин): огryбликовать настоящее постановление в сетевом издании
кИнформационный портал Тбилисскою район4)l, 1также на официЕlJIъном сйте
администрации Тбилисскою сельского поселения Тбилисскою района в
информационно-телекоммуникационной сети (ИНТЕРНЕТ).

t

. lt.

3. Настоящее постановление вступает в сиJIу после его официЕUIьнок)

опубликования.

глава Тбилисского сельского
шоселения Тбилисского района А.Н. Стойкин

0тдел

лq

0рrанизаl"tиOн но-
ltb,tit,litBr,iЙ

t,rtdфIbl

t

ПРИЛО}КЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
администрации

сельского поселения
Тбилисского района :

1""/Р, 2024 года J\b боо

рЕЕстр
муниципальных услуг (функций)о предоставляемых (исполняемых)

администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

0тлел

Paj.t gT

V,

0рганизациOнн0,
KitliýiJiiOИ

ль
п/п

Наименование муниципалъной
услуги (функции)

ответственные за
п редоставление (исполнен ие)

услуги (функции)
1 2 aJ

Раздел I. Муниципальные услуги
1.1. Земельные и имущественные отношения

1.1.1 Пр.доставление выписки из реестра
муниципЕLльного имущества

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

|.I .2 Пр.доставление муниципЕtJIьного
имущества в аренду или
безвозмездное пользование без
проведения торгов

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администр ации Тбилисского
сельского поселени я Т билисского
района

1.1.3 Прием уведомлений о планируемом
сносе объекта капитЕ}JIьного
строительства

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

1.1.4 Прием уведомлений о завершении
сноса объекта капитального
строительства

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

1.2. Реryлирование предпринимательской деятельности
1 2 1 Выдача разрешения на право

организации розничного рынка
Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселени я Т билисского
района

I.2.2 Уведомительная регистрация
трудового договора с работодателем
физическим лицом, не являющимся
индивиду щIь ным пр едпр иним ател ем

Отдел делопроизводств а и
организ ационно-кадр овой работы
администрации Тбилисского

сельского поселени я Т билисского
района

|.2.з Установка информационной
вывески, согласование дизайн-
проекта размещения вывески

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

1.3. Архивный фонд и предоставление справочной информации
1 .з 1 Предоставление копий правовых

актов администрации
муниципЕtпьного образ ован ия

Отдел делопроизводств а и
организ ационно-кадр овой р аб оты
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

I.3.2 Пр.доставление вышиски
похозяйственной книги

из Отдел делопроизводств а и
организационно-кадр овой р аб оты
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

1 .3.3 Пр.доставление архивных справок,
архивных выписок и архивных копий

Отдел делопроизводств а и
организационно-кадровой раб оты
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

|.4. ЖилищнQ-коммyнальное хозяйство
1 .4.1 В ыд ача порубочного билета Отдел по землеустройству и ЖКХ

администр ации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

|.4.2 Выдача разрешения (ордера) на
проведение земляных работ
связанных с разрытием территории
общего пользования

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администр ации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

| ,4,3 схем расположения
газоснабжения,

для обеспечения
населения газом

согласование
объектов
используемых

Отдел по землеустройству и ЖКХ
админи стр ации Тб или с ско го
сельского поселениrt Тбилисского
района

1.5. Прочее
.51 1 Присвоениа, изменение

аннулирование адресов
и Отдел по землеустройству и ЖКХ

администр ации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

|,5.2 Выдача разрешений, на вступление в
брак лицам, достигшим возраста
шестнадцати лет

Отдел делопроизводств а и
организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

,l

1,5.3 Согласование проекта
информационной надписи и (или)
обозначения на объекте культурного
наследия местного значения,

расположенного на территории
тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

Отдел по землеустройству и Жtr(Х
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

1 .5.4 Щача письменных разъяснений
нЕtJIогоплательщикам и налоговым
агентам по вопросам применения
нормативных правовых актов
муниципального образования о
местных нЕlJIогах и сборах

Финансовый отдел
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

Раздел II. Функции в сфере контрольпо-надзорной деятельности
2.L. Мyниципальный контроль в сфере благоустройства

2,|.| МуниципчLпьный контроль в сфере
благоустройства на территории
тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администр ации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

2.2. Муниципальный контроль в сфере дорожного хозяйства
2.2.| IvIуниципальный контроль на

автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом
транспорте и дорожном хозяйстве в
границах населенных пунюов
тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского шоселения Тбилисского
района

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района А.Н. Стойкинп

0РГаНИаilllИOННg},
ьсlдrСOьr}Й

Ё
с

0тдел t

Pa,J0l'Ы

I

,1 цftt,btl

r'1
{